[image: ]
«Тимшер» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15  мая 2018 г                                                                                                   № 27
Республика Коми
Усть-Куломский район
Пст. Тимшер

О внесении изменений в некоторые постановления администрации сельского поселения "Тимшер"

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 27.07.2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг»,  предложения прокуратуры от 18.04.2018 года № 22-06-2018 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         Внести изменения и дополнения в некоторые постановления администрации сельского поселения «Тимшер» об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги:
№ 81 от 02.11.2015; № 70 от 02.11.2018; № 71 от 02.11.2015 года; № 72 от 02.11.2015 года; № 73 от 02.11.2015 года; № 74 от 02.11.2015 года; № 75 от 02.11.2015 года; № 76 от 02.11.2015 года; № 77 от 02.11.2015 года; № 78 от 02.11.2015 года; № 79 от 02.11.2015 года; № 80 от 02.11.2015 года; № 81 от 02.11.2015 года; № 82 от 02.11.2015 года; № 83 от 02.11.2015 года; № 84 от 02.11.2015 года; № 85 от 02.11.2015 года; № 86 от 02.11.2015 года; № 87 от 02.11.2015 года; № 88 от 02.11.2015 года; № 89 от 02.11.2015 года; № 90 от 02.11.2015 года; № 91 от 02.11.2015 года; № 92 от 02.11.2015 года; № 93 от 02.11.2015 года; № 94 от 02.11.2015 года; № 95 от 02.11.2015 года; № 96 от 02.11.2015 года; № 97 от 02.11.2015 года; № 98 от 02.11.2015 года; № 99 от 02.11.2015 года; № 100 от 02.11.2015 года; № 101 от 02.11.2015 года; № 102 от 02.11.2015 года; № 103 от 02.11.2015 года; № 104 от 02.11.2015 года; № 105 от 02.11.2015 года;
          1. В главу V «Досудебный порядок обжалования решения действия(бездействия) органа, представляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление» пункт  5.2 внести следующие изменения:
  1) подпункт 1 изложить в следующей редакции: «нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона 210 -ФЗ.
  2) подпункт 2 изложить в следующей редакции: «нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ;
   3) подпункт 5 изложить в следующей редакции:  отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ;
    4) подпункт 7 изложить в следующей редакции:   отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ;
      5)     дополнить пунктом 8 следующего содержания: нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
       6)  дополнить пунктом 9 следующего содержания: приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.
        2. Пункт 5.3 дополнить текстом  следующего  содержания:  Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, и их работников, а также жалоб на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, его работников устанавливается Правительством Российской Федерации.
                3. Главу 2 пункт 2.11 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающие перечни оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги устанавливаются соответственно федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
              4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                          В. А. Белова

image1.png